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$42,360,000.00SERVICIOS PERSONALES $8,589,037.74 $8,586,982.44-$365,085.00 $33,405,877.26$41,994,915.00

$37,200,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,147,428.14 $8,145,584.84$621,695.50 $29,674,267.36$37,821,695.50

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,910,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $370,286.91 $370,074.91-$986,780.50 $2,552,932.59$2,923,219.50

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $71,322.69 $71,322.69$0.00 $1,178,677.31$1,250,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,907,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,478,295.64 $1,184,995.72$1,059,131.38 $6,488,335.74$7,966,631.38

$753,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $200,616.92 $187,403.02-$8,998.81 $543,384.27$744,001.19

$377,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $42,667.76 $35,247.36$1,871.00 $336,203.24$378,871.00

$1,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00$1,500.00

$640,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $110,463.90 $110,463.90-$9,957.80 $519,578.30$630,042.20

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $34,953.28 $13,420.78$0.00 $215,046.72$250,000.00

$4,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $949,683.68 $705,047.54$1,064,570.00 $4,114,886.32$5,064,570.00

$295,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,293.72 $14,293.72$61.11 $280,767.39$295,061.11

$10,000.00Materiales y suministro para seguridad $2,505.60 $2,505.60$0.00 $7,494.40$10,000.00

$581,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $123,110.78 $116,613.80$11,585.88 $469,475.10$592,585.88

$20,398,500.00SERVICIOS GENERALES $4,571,751.43 $4,379,287.55$1,285,368.34 $17,112,116.91$21,683,868.34

$13,441,500.00SERVICIOS BÁSICOS $3,600,604.00 $3,600,604.00$131,692.00 $9,972,588.00$13,573,192.00

$375,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,757.86 $11,320.00-$26,332.00 $327,910.14$348,668.00

$1,150,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $122,832.61 $8,888.00$0.00 $1,027,167.39$1,150,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,680.96 $30,680.96$8,056.32 $77,375.36$108,056.32

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $116,908.13 $113,242.53$345,208.02 $1,148,299.89$1,265,208.02

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,769.60 $8,769.60$0.00 $83,230.40$100,000.00

$250,000.00Servicios de traslados y viáticos $21,332.89 $21,332.89$1,183.00 $229,850.11$251,183.00

$2,650,000.00SERVICIOS OFICIALES $614,718.28 $557,302.47$30,000.00 $2,065,281.72$2,680,000.00

$1,412,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $27,147.10 $27,147.10$795,561.00 $2,180,413.90$2,207,561.00

$9,710,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,889,259.99 $1,822,919.97-$1,993,625.00 $5,827,115.01$7,716,375.00

$3,300,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $724,300.00 $724,300.00$482,300.00 $3,058,000.00$3,782,300.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,600,000.00AYUDAS SOCIALES $877,708.70 $811,368.68-$2,475,925.00 $1,246,366.30$2,124,075.00

$1,810,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $287,251.29 $287,251.29$0.00 $1,522,748.71$1,810,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $48,263.60 $48,263.60$15,546.60 $72,283.00$120,546.60

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $48,263.60 $48,263.60$15,546.60 $72,283.00$120,546.60

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,290,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $729,846.30 $729,846.30$0.00 $32,560,153.70$33,290,000.00

$30,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $729,846.30 $729,846.30$0.00 $29,270,153.70$30,000,000.00

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$1,290,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $1,290,000.00$1,290,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

$113,771,000.00   Total del Gasto $18,481,949.17 $17,927,790.05$1,336.32 $95,290,387.15$113,772,336.32


